
КОПІЯ
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

м.Кривий Ріг № /93

г 1
Про внесення змін у  пункт 1 
рішення Тернівської районної у  
місті ради від 22.12.2021 № 1 1 0  «Про 
затвердження Програми реалізації 
державної та місцевої політики з 
питань поліпшення становища 
дітей у  Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2022-2024 роки»

З метою забезпечення оптимального функціонування цілісної системи соціального 
захисту та підтримки дітей, у тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклу­
вання, дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах та дітей, постраждалих внаслі­
док воєнних дій та збройних конфліктів, керуючись Законом України «Про місцеве самовря­
дування в Україні», Конвенцією ООН про права дитини, рішенням Дніпропетровської облас­
ної радивід 09.10.2020 №645-25/УІІ «Про програму соціального захисту та підтримки дітей у 
Дніпропетровській області на 2022-2025 роки», відповідно до рішення Криворізької міської 
ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та виконав­
чих органів», районна у місті рада вирішила:

1. Унести у пункт 1 рішення Тернівської районної у місті ради від 22.12.2021 № 110 
«Про затвердження Програми реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 
становища дітей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2024 роки» зміни згідно 
з додатком.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної у місті ра­
ди з питань освіти, культури, спорту, сім’ї і молоді, охорони здоров’я та соціального захисту 
(Віталій Ситнік), координацію роботи -  на керуючу справами виконкому районної у місті 
ради Аллу Головату.

Голова пайонної V місті пади Сергій КУШНІР

Олена МІЩУК



Додаток
до рішення районної у  місті ради 
VIII скликання
М . М .  Д О Л А Р І  93

Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища 
дітей у  Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022 -  2024роки

Розділ І. Паспорт програми

1. Назва: Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 
становища дітей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022 -  2024 роки (далі -  
Програма).

2. Підстава для розроблення: Конвенція ООН про права дитини, рішення обласної ради 
від 09.10.2020 №645-25/У-ІІ «Про програму соціального захисту та підтримки дітей на 2021- 
2025 роки».

3. Ініціатор розроблення Програми (замовник): служба у справах дітей виконкому 
районної у місті ради.

4. Відповідальні за виконання: служба у справах дітей виконкому районної у місті ради.

5. Мета: забезпечення оптимального функціонування цілісної системизахисту прав дітей 
у районі.

6. Початок: січень 2022 року, закінчення: грудень 2024 року.

7. Етапи виконання: Один етап, який включає комплекс заходів постійного
застосування.

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми.

Джерела фінансування Обсяг 
фінансування, 

усього, 
тис. грн

За роками виконання, тис. грн

2022 2023 2024

Бюджет Тернівського 
району у місті Кривий 
Ріг

44530,00 44530,00 0,00 0,00



2
Продовження додатка

9. Очікувані кінцеві результати виконання Програми.
У результаті виконання програми очікується:
- забезпечення комплексної підтримки сімей та дітей, які потребують особливої соціальної 
уваги;
- охоплення інформаційними заходами з питань утвердження в суспільстві сімейних цінностей, 
виховання відповідального батьківства, запобігання соціальному сирітству та домашньому 
насильству по відношенню до дітей;
- посилення уваги територіальної громади до дітей соціально незахищених категорій, захисту 
їх прав та інтересів;
- розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування.

Розділ II. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її р озв’язання шляхом
розроблення і виконання Програми

Стабільність держави, її економічний розвиток значною мірою залежать від фізичного 
та духовного розвитку дитини, ставлення держави до її проблем, інтересів та потреб.

Станом на 01 грудня 2021 року дитяче населення Тернівського району м. Кривого Рогу 
становить 14629 дитячого населення.
На обліку в службі у справах дітей виконкому районної у місті ради перебуває:

166 дітей, які опинились у складних життєвих обставинах;
31 дитина, якій надано статус, постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів;
329 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Більшість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, проживають в 
сім'ях громадян, а саме: 272 - перебувають під опікою/піклуванням; 17 дітей виховується у 
прийомних сім’ях. 33 дітей, які виховуються у дитячих державних закладах.

Державні гарантії сім’ям, які мають дітей, передбачені багатьма законодавчими та 
нормативними актами. Однак, треба зазначити, що рівень державної допомоги достатньо не 
захищає сім’ї, які опинилися у складних батьківського життєвих обставинах або виховують 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених піклування.

З метою реалізації прав дітей, які мешкають на території району, на соціальний захист 
створено функціонування державної системи надання допомоги дітям-сиротам, дітям, 
позбавленим батьківського піклування, та сім’ям з дітьми, які опинилися у складних життєвих 
обставинах.

Нажаль, залишаються випадки соціального сирітства серед дітей. Упродовж 2021 
року під час проведення рейдових профілактичних заходів «Діти вулиці» 21 дитину 
вилучено з вулиці та сімей.

Причинами виходу дітей на вулиці є сімейні проблеми, неспроможність багатьох 
сімей виховувати дітей, мотивована бідністю, безвідповідальністю батьків, безробіттям, 
зростанням цін на товари першої необхідності, зокрема дитячі, і, як результат, погіршення 
матеріального благополуччя населення району.

Сьогодні соціалізація дітей проходить в умовах зміни системи цінностей та 
орієнтацій. Це ставить перед суспільством нові завдання щодо виховання дітей, опікування 
ними державою, їх соціально-правового захисту та підтримки.

Водночас, ураховуючи фактори, що спричинені трансформацією економіки в умовах 
кризи, виникає додаткова потреба вжиття цілеспрямованих заходів соціальної підтримки 
дітей.



з
Продовження додатка

Для вирішення соціальних проблем потрібна комплексна система заходів, орієнтована 
на дітей, які потребують підтримки з боку держави, чим і зумовленанеобхідність розроблення, 
прийняття і виконання районної програми соціального захисту та підтримки дітей на 2022 -  
2024 роки.

Програма скерована у трьох напрямках:

- проведення профілактичної роботи, направленої на збереження родини; 
надання адресної допомоги дітям;

- проведення святкових заходів для дітей пільгових категорій.

Розділ III. Мета Програми

Метою Програми є формування на території району системи захисту дітей, здатної 
забезпечити право дитини на виховання в сім’ї, створення сприятливих умов для життя та 
розвитку дитини, запобігання соціальному сирітству.

Розділ IV. Обґрунтування шляхів і засобів р озв’язання проблеми

Вирішення питань соціального захисту дітей, які мешкають на території району, 
забезпечення раціонального використання ресурсів Програми та розв’язання проблеми 
передбачається реалізацією таких пріоритетних завдань: підтримка дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, забезпечення належних умов для їх навчання, виховання та розвитку, 
популяризація усиновлення та інших форм виховання; своєчасне виявлення та усунення 
проблем у сім’ях з дітьми, запобігання бездоглядності та безпритульності, жорстокого 
поводження з дітьми, іншихнегативних явищ у дитячому середовищі.

Розділ V. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, передбачених бюджетом 
Тернівського району у місті Кривий Ріг та не заборонених чинним законодавством України 
позабюджетних коштів.

Розділ VI. Строки та етапи виконання Програми

Програма розрахована на три роки (початок -  2022 рік, закінчення -  2024 рік) і реалізується в 
один етап.



4

Розділ VII. Перелік заходів Програми, фінансування яких буде здійснено за рахунок 
бюджету Тернівського району у  місті Кривий Ріг

Продовження додатка

•_________грн.

№
Перелік
Заходів

програми

Строк
виконанн
язаходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування, у тому числі: Очікуваний результат

2022 2023 2024
1. Забезпечення 

харчування дітей, які 
опинилися у складних 
життєвих обставинах, 
у період літніх канікул

Червень-
липень

Служба у справах 
дітей, відділ освіти 
виконкому 
районної у місті 
ради

Бюджет 
Тернівського 
району у місті 
Кривий Ріг

33697,00 0,00 0,00
•

Організація відпочинку 
та змістовного дозвілля 
дітей, які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах, під час 
літніх канікул

2. Забезпечення 
проведення заходів до 
Дня захисту дітей

Червень Служба у справах 
дітей виконкому 
районної у місті 
ради

Бюджет 
Тернівського 
району у місті 
Кривий Ріг

4000,00 0,00 0,00 Покращення соціального 
захисту дітей

3. Організація та 
проведення акції для 
дітей, які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах «Збираємо 
дітей до школи»

Серпень Служба у справах 
виконкому 
районної у місті 
ради

Бюджет 
Тернівського 
району у місті 
Кривий Ріг

6000,00 0,00 0,00 Надання допомоги дітям, 
які опинилися в складних 
життєвих обставинах, у 
придбанні шкільного 
приладдя з метою 
забезпечення соціального 
захисту дітей 
вищевказаної категорії



Продовження додатка

4. Організація та 
проведення акції для 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування та дітей, 
які опинилися у 
складних життєвих 
обставинах «Кожній 
дитині -  подарунок 
від Діда Мороза»

Грудень Служба у справах 
дітей виконкому 
районної у місті 
ради

Бюджет 
Тернівського 
району у місті 
Кривий Ріг

•

Соціальна підтримка 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та дітей, які 
опинилися у складних 
життєвих обставинах

5. Друкування 
фотокарток дітей- 
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, які 
перебувають на 
обліку в службі у 
справах дітей 
виконкому районної у 
місті ради

Протягом року Служба у справах 
дітей виконкому 
районної у місті 
ради

Бюджет 
Тернівського 
району у місті 
Кривий Ріг

833,00 0,00 0,00 Провадження діяльності 
з усиновлення дітей- 
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування



Розділ VIII. Ресурсне забезпечення Програми

Продовження додатка

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання програми
2022 рік 2023 рік 2024 рік

Усього витрат 
на виконання 

програми

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі:

44530,00 0,00 0,00 44530,00

бюджет Тернівського району 
у місті Кривий Ріг

44530,00 0,00 0,00 44530,00

Розділ IX. Організація управління та контролю за ходом виконанняПрограми

Замовником Програми є служба у справах дітей виконкому районної у місті ради.
Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань освіти, 

культури, фізкультури, спорту та молоді районної у місті ради.
Виконавцем заходів Програми є служба у справах дітей виконкому районної у місті

ради.
Служба у справах дітей виконкому районної у місті ради готує один раз на півріччя 

звіт про результати виконання Програми і надає його до виконкому районної у місті ради до 
15 числа місяця, що настає за звітним періодом.

Розділ X. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

У результаті виконання заходів Програми очікується досягнення певних зрушень у 
реалізації державної політики у сфері соціального захисту дітей. Охоплення максимального 
кола осіб заходами соціального захисту і підтримки дітей у вирішенні побутових питань, 
недопущення жорстокого поводження з дітьми, інших негативних проявів у дитячому 
середовищі, влаштування дітей- сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до 
сімейних форм виховання, забезпечення духовного та культурного розвитку дитини.

Кількісні показники виконання Програми

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Найменування
показника

Усього
за

Програмою

Значення 
показника за 

роками

2022 2023 2024

1. Підтримка дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
дітей, які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах, забезпечення

Кількість учасників 
регіональних заходів 
державної політики з 
питань дітей

530 530 0 0належних умов для їх 
навчання, виховання та 
розвитку, популяризація 
усиновлення та інших 
формвиховання

ш



Продовження додатка

2. Забезпечення Кількість дітей, які
оздоровленнята відпочинку отримають
дітей, які потребують харчування в період

64 64 0 0особливої уваги та літніх канікул
підтримки

Якісні показники виконання Програми

Програма забезпечить: формування на території району системи захисту дітей, право 
дитини на виховання у сім’ї, створення сприятливих умов для життя та розвитку дитини, 
запобігання соціальному сирітству.

/ /  V* / /  4? ч
Згідно з оригіналом / / ^  яч 
Завідувач загально, Олена МІЩУК


